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BARILOCHE BÁSICO 
2 Noches
POR PERSONA EN DÓLARES AMERICANOS PARA PAGO EN EFECTIVO:

	
	PAQUETE
	NOCHE ADICIONAL

	NAHUEL HUAPI 3* 
	Single
	Doble
	Triple
	Single
	Doble
	Triple

	01 de Mar. al 30 de Jun. 2019
	270
	197
	181
	99
	63
	55

	01 al 07 de Jul. 2019
	291
	207
	194
	110
	68
	62

	08 al 31 de Jul. 2019
	474
	330
	280
	201
	130
	105

	01 al 31 de Ago. 2019
	364
	259
	223
	147
	94
	76

	01 de Sep. al 31 de Oct. 2019
	343
	212
	202
	136
	71
	65


	KENTON PALACE 4* STD
	Single
	Doble
	Triple
	Single
	Doble
	Triple

	01 de Mar. al 06 de Jun. / 10 de Sep. al 31 de Oct. 2019
	275
	176
	176
	102
	52
	52


	VILLA HUINID 4 SUP*
	Single
	Doble
	Triple
	Single
	Doble
	Triple

	01 de Mar. al 20 de Jun. / 01 de Sep. al 21 de Dic.  2019
	354
	215
	197
	141
	72
	63

	21 de Jun. al 12 de Jul. / 02 de Ago. Al 01 de Sep. 2019
	416
	246
	223
	173
	88
	76

	12 de Jul. al 02 de Ago. 2019
	495
	408
	374
	212
	169
	152


	VILLA HUINID V. AL LAGO 5*
	Single
	Doble
	Triple
	Single
	Doble
	Triple

	01 de Mar. al 20 de Jun. / 01 de Sep. al 21 de Dic.  2019
	411
	244
	220
	170
	86
	75

	21 de Jun. al 12 de Jul. / 02 de Ago. Al 01 de Sep. 2019
	484
	280
	252
	207
	105
	90

	12 de Jul. al 02 de Ago. 2019
	898
	487
	432
	413
	208
	181


**TARIFAS SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO Y A DISPONIBILIDAD AL MOMENTO DE REALIZAR RESERVA**
Incluye:
· Traslado de ingreso y salida en servicio regular

· 02 noches de alojamiento con desayuno

· Excursión Circuito Chico en servicio regular
· Tarjeta de asistencia médica

· 2% fee bancario
No Incluye:

· Tiquetes aéreos 

· Comidas y bebidas no especificados en el programa

· Propinas voluntarias
· Tasas eco municipales pagaderas en los hoteles
· Servicios no estipulados en el programa

· Gastos personales

REQUISITOS PARA VIAJAR A ARGENTINA:

· Pasaporte vigente mínimo 7 meses, con hojas en blanco disponibles para sellos.

· Permiso de salida del país firmado por los padres autenticado en notaria y registro civil de nacimiento original para menores de edad.

· Tiquete aéreo ida y regreso confirmado
DOCUMENTACIÓN EN REGLA:

Todos los pasajeros, sin excepción (niños incluidos), deberán llevar en regla su documentación personal y familiar correspondiente. En caso de tener algún inconveniente con las autoridades del Aeropuerto, Puertos y/o Terminal de Transporte Terrestre el día de salida, por motivos como: presentar pasaporte vencido, permiso de salida del país de menores no tramitados o incompletos, no contar con las vacunas exigidas por cada país o región, demandas por alimentos u otro tipo de demandas, homónimos con antecedentes penales ante la justicia Colombiana; SOÑAR & VOLAR VIAJES Y TURISMO S.A.S. no será responsable, siendo por cuenta del pasajero cualquier gasto de cancelación o adicional que se origine  por la NO presentación al inicio de los servicios contratados. Los reembolsos que se pudiesen presentar por los servicios no prestados en estos casos son definidos por cada prestador de servicio y serán informados en caso de ocurrir cualquiera de los sucesos descritos.

CLAÚSULA DE RESPONSABILIDAD:

SOÑAR & VOLAR VIAJES Y TURISMO S.A.S.  Con registro Nacional de Turismo Número 27539 expedido por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo, está sujeta al régimen de responsabilidad que establece la Ley 300 de 1996 y D.R. 1075/97, Decreto 2438 de 2010 y demás decretos reglamentarios. En nuestra calidad de Intermediario tenemos responsabilidad limitada en la prestación de los servicios turísticos de los proveedores, así mismo, no tenemos injerencia en las decisiones o políticas de los mismos. SOÑAR & VOLAR VIAJES Y TURISMO S.A.S. En su calidad de intermediario, se responsabiliza ante los viajeros por la total prestación y calidad de los servicios descritos en nuestros programas, en el entendido que estos son prestados por terceros, como en el caso de las aerolíneas donde SOÑAR & VOLAR VIAJES Y TURISMO S.A.S. No es responsable por la deficiente prestación y retraso de vuelos, al igual que no es responsable por la decisión que tome el viajero en la categoría de hoteles y servicios escogidos, teniendo en cuenta que es una decisión voluntaria. Toda la información adicional relativa a vigencias, condiciones, impuestos de salida de Colombia y en el exterior, tasas, cargos y demás pagos obligatorios, deben ser consultados con el asesor de viajes al momento de realizar la reserva. 
SOÑAR & VOLAR VIAJES Y TURISMO S.A.S. Actúa de conformidad con lo establecido en la Ley 679 del 3 de Agosto de 2001 expedida por El Congreso de la República, con la cual se dictan disposiciones para prevenir y contrarrestar la explotación, la pornografía y el turismo sexual con menores de edad. El incumplimiento de esta ley, podrá generar responsabilidad de tipo penal y/o administrativo. Acatamos las consideraciones de la Ley 1336/09, Ley 1329/09  y la resolución 3840 /09 y sus posteriores reformas
